[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 09/2021.

REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:
				1 – Que seja realizada a manutenção nas seguintes Ruas do Município:
a) Rua Domingos Soares;
b) Rua em frente ao mercadinho no Bairro Padre Vitor;
c) Rua saída do Bairro Padre Vitor sentido Olaria de Baixo.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
       Excelentíssimo Senhor Prefeito,
                                                      O pedido ora apresentado é de máxima urgência e importância, pois os moradores das referidas ruas estão nos cobrando providências, vez que as ruas estão em péssimas condições, com broquetes soltos, buracos entre outros  danos.
			              Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
 Estiva, MG, 23 de fevereiro 2021.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
[bookmark: _GoBack]VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png